
COMUNE DI TARANTO
Direzione Sviluppo Economico e Produttivo - SUAP

Ordinanza Dirigenziale nr. 5 del 05 dicembre 2019 

Oggetto: Fiera dell’Epifania il 4 e 5 gennaio 2020 - Orari e modalità di svolgimento. 

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 30/03/2001, nr. 165 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Vista la Legge Regionale 16 aprile 2015, nr. 24;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. nr. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche;
Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 326 del 04 dicembre 2018, con cui è stata individuata 
l’area di svolgimento della Fiera dell’Epifania;
Richiamato il D.Lgs. nr. 114/1998, recante “Riforma della disciplina relativa al settore commercio,
a norma dell’art. 4, comma 4 della Legge 15 marzo 1997 nr. 59”;
Richiamata la Determinazione Dirigenziale nr. 371 del 4 dicembre 2019 del Dirigente Sviluppo 
Economico e Produttivo;
Ritenuto dover disciplinare gli orari per lo svolgimento della fiera in oggetto;

Tutto ciò premesso, visto, richiamato e ritenuto,

ORDINA

• che  i  posteggi  saranno  assegnati  il  giorno  4  gennaio  2020  a  partire  dalle  ore  10,00
(antimeridiane)  direttamente  nel  luogo  della  manifestazione  e  secondo la  graduatoria
approvata ;

• che  gli  operatori  potranno  accedere  all'area  della  fiera  per  la  commercializzazione  a
partire dalle ore 15.00 e fino  alle ore 24,00 del giorno 4 gennaio 2020;

• che gli  assegnatari  dovranno occupare  l’area  della  manifestazione nella  giornata del  5
gennaio 2020 dalle ore 08.00 e fino alle ore 24,00  del giorno 5 gennaio 2020;

• che i posteggi  dovranno essere liberati entro le ore 24.00 nei giorni 4 e 5 gennaio 2020;
• che eventuali posteggi liberi saranno assegnati con "spunta" agli operatori,  presenti sul

luogo entro le ore 15,00 del giorno 4 gennaio 2020, in possesso dei  requisiti previsti dalle
norme  vigenti,  e  solo  ed  esclusivamente  per  i  settori  merceologici  sanciti  da  D.G.C.
n.326/2018;

• che  la  spunta  avverrà  a  cura  di  incaricato/i  all'uopo  designato/i  dal  Dirigente  della
Direzione Sviluppo Economico e Produttivo, con il supporto degli operatori del Comando
di Polizia Locale;



• che  gli  operatori  non  potranno  abbandonare  il  posteggio,  a  meno  di  comprovati  e
giustificati motivi, entro gli orari stabiliti ai precedenti punti;

• che le autorizzazioni saranno rilasciate contestualmente al pagamento tassa occupazione
suolo pubblico, per l’intero periodo;

• che tutte le strutture dovranno essere rimosse al termine delle attività entro le ore 01:00
A.M. del 6 gennaio 2020 ;

• che al termine delle operazioni per ogni singola giornata gli operatori dovranno lasciare
pulito e sgombro il posto occupato da ogni genere di rifiuto o contenitore;

• che gli operatori , saranno  responsabili per i danni arrecati al patrimonio comunale e  a
loro carico  verrà  addebitato  il  risarcimento del  danno e la  messa in  pristino  dell’area
danneggiata;

• che gli operatori non devono fare uso di altoparlanti, strumenti musicali, campane o mezzi
similari, per il richiamo dei compratori. Sono vietati grida e schiamazzi e la condotta del
venditore  dovrà essere  generalmente improntata al  rispetto dei residenti,  dei  clienti e
degli altri operatori.

DISPONE

• che una copia della presente sia pubblicata sul sito del Comune di Taranto alla sezione “Albo
Pretorio”;

• di trasmettere il presente provvedimento, ai fini dell'osservanza e per la dovuta vigilanza, al
Comando della Polizia Locale; 

• di trasmettere il presente provvedimento all’Amiu SpA per le azioni di competenza;
• di trasmettere il presente provvedimento al Concessionario Tassa riscossione suolo pubblico

“DOGRE”;
• di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sig. Prefetto, al Sig.

Questore, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando della Guardia di Finanza;

COMUNICA

inoltre, che avverso la presente Ordinanza Dirigenziale è ammesso il ricorso al T.A.R. Puglia entro
60 giorni ovvero, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il
termine di 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo
Pretorio o della piena conoscenza del provvedimento medesimo.

Taranto, 5 dicembre 2019

IL DIRIGENTE
Avv. Erminia Irianni


